Declaratio regulæ, siue constitutionis, perpetuæ nuper publicatæ super fructibus beneficiorum tempore obitus beneficiatorum in exactis fol. 505.

Quod constitutio perpetua super fructibus beneficiatorum in exactis edita, lo cum non habeat in locis in quibus collectores Camere Apostolicæ esse consueuerunt fol. 506. & sic limitatur dispositio cap. fin. de off. ord. in 6. & c. quia saepe. de electio. in 6. & Clem. statutum eo. tit. & c. cum vos, de offi. ord. quia non referuantur vacantibus Ecclesijs eorum successoribus. Aduerte tamen, quod extat Breue super fructibus pendentibus, & maturatis, & a solo minime separatis, seu non dum exactis vsque ad diem apprehensionis possessionis per beneficiatum spectantibus ad Cameram Apostolicam Sixtus Papa V. ad perpetuam rei memoriam.

Cum sicut accepimus, variæ dubitationes, ac etiam contentiones inter modicum, & pro tempore existentem nostrum, & Sedis Apostolicæ Nuncium in Regno Neapolitano ex vna, & clerum singularum ciuitatum, & diocesum eiusdem Regni, qui super spolijs clericorum, & presbyterorum beneficiatorum, ac aliorum dicti Regni ab humanis pro tempore decedentium cum nobis, & Camera nostra Apostolica transegerunt, & concordarunt, eorumque heredes

præ-

pretendentes fructus beneficiorum Ecclesiasticorum, clericorum, & presbyterorum dicti Regni ab humanis pro tempore eorum obitus pendentes, & maturatos, ac etiam a solo minime separatos, seu a quibus id contingit nondum exactos ad clericum, seu Capitulum, vel heredes beneficiatorum huiusmodi, non autem Camera prædictam spectare, quamuis in schedulis transactionum super spoliis huiusmodi mentis, intentionisque nostræ fuerit eisdem fructus pendentes quorumcunque benef. Ecclesiast. in quouis mense, pro tempore vacantium, etiam iuxta felicis recordationis Iulii Papæ III. prædecessoris nostri constitutionem de super editam, eidem Camera nostræ reservare, eosque a die obitus beneficiatorum usque ad diem capte possessionis per illorum successores in dictis beneficiis decurrendos, eidem Camera applicare, indies orti soleant. Nos igitur pro nostri Paternalis Officii munere dubitationes, & contentiones, seu controvertias, huiusmodi medio tollere volentes, motu proprio, & ex certa nostra scientia omnes, & singulos fructus, redditus, & proventus quorumcunque beneficiorum Ecclesiasticorum cura, & sine cura secularium, & etiam quorumvis ordinum regularium in dicto Regno consistentium, etiam in quocunque mense pro tempore vacantium, tam ante obitum illorum possessorum pendentes, & maturatos, ac etiam a solo minime separatos, seu nondum exactos, quam etiam post eorum obitum usque ad diem adeptæ possessionis dictorum beneficiorum per successores in eis maturandos, & seu decurrendos, pro rata temporis a die adeptæ possessionis eorundem beneficiorum ad ipsam Camera nostram spectare, illosque eidem Camera applicandos esse, & illos per venerabilem fratrem Marcum Antonium Episcopum Fulginatensem modernum, & pro tempore existentem Nuncium Apostolicum in Regno prædicto pro eadem Camera, & eius nomine percipi, exigi, & levari, ac etiam pro faciliori illorum exactione si videbitur in fine anni cum successoribus in dictis beneficiis computandi, diuidi, & illorum sic diuersorum, quemlibet eorundem Nuncij seu ab eo deputatorum Commissariorum in dictis beneficiis successorum in ratas partes modo, & forma præmissis in dictis beneficiis respectu tangentes, etiam percipere, exigere, & levare posse, & debere declaramus, ac de cetero perpetuis futuris temporibus ita, & non aliter in præmissis observari volumus, ac etiam perpetuo statuimus, & ordinamus, omnesque & singulas lites, causas, quaestiones & controvertias super præmissis fructibus, & illorum perceptione inter ipsum Nuncium ex vna, & quouis Clericos heredes, & successores dictorum beneficiatorum defunctorum coram quibusvis iudicibus, etiam ordinatis, & delegatis hæctenus quomodolibet introductas, & adhuc indecisas pendentes partibus, ex altera in eisdem statu, & terminis in quibus reperiuntur, ab eisdem iudicibus ad nos aduocamus, illasque penitus extinguimus, & annullamus, sicque per quoscunque iudices, &c. Non obstantibus litis pendentia, & aliis præmissis, ac quatenus opus sit nostra de non tollendo iure quaesito, & quibusvis aliis Constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscunque; Volumus autem, &c. Dat. Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 1 Iun. 1589. Pont. nostri anno 4.